
UCHWAŁA NR XIX/196/2020
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 4 lutego 2020 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz informacji o terminach i miejscu składania deklaracji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 6n 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 2010)

Rada Miejska Mikołowa
uchwala:

§ 1. Określić wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mikołów 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Mikołowa z siedzibą 43-
 190 Mikołów Rynek16, deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

§ 3. Z dniem wejścia niniejszej Uchwały traci moc uchwała z dnia 17 grudnia 2019 r. 
Nr XVIII/171/2019 Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk - Słomska

Id: DB0388C3-C334-4B1C-B8B0-19508FE38D67. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/196/2020
Rady Miejskiej Mikołowa
z dnia 4 lutego 2020 r.

Id: DB0388C3-C334-4B1C-B8B0-19508FE38D67. Podpisany Strona 1 z 4



Id: DB0388C3-C334-4B1C-B8B0-19508FE38D67. Podpisany Strona 2 z 4



Id: DB0388C3-C334-4B1C-B8B0-19508FE38D67. Podpisany Strona 3 z 4



Id: DB0388C3-C334-4B1C-B8B0-19508FE38D67. Podpisany Strona 4 z 4



Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/196/2020

Rady Miejskiej Mikołowa

z dnia 4 lutego 2020 r.

Art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) obliguje Radę Miasta, aby określiła 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Określając powyższy wzór należy kierować się 
możliwością prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Z uwagi na fakt, iż ustawodawca dokonał zmiany powyższej ustawy, wprowadzając 
nowe brzmienie art. 6j ust.3b z treści:

"w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe" 

na treść:
"w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe",

należało dostosować wzór deklaracji celem umożliwienia prawidłowego wyliczenia wysokości 
opłaty.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: DB0388C3-C334-4B1C-B8B0-19508FE38D67. Podpisany Strona 1 z 1




